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Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2013 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. D1-14 „Dėl Mėgėjų žvejybos 

vidaus vandenyse taisyklių patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Taisyklės netaikomos mėgėjų žvejybai Baltijos jūroje ir privačiuose dirbtiniuose vandens 

telkiniuose.“ 

2. Pakeičiu 12.1.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.1.7. kitus vandenyje gyvenančius, į Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir 

grybų rūšių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. spalio 13 d. 

įsakymu Nr. 504 „Dėl Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašo 

patvirtinimo“ (toliau – Saugomų gyvūnų sąrašas), įrašytus gyvūnus, jei jų žvejybai neišduotos 

žvejo mėgėjo kortelės;“. 

3. Papildau nauju III
1
 skyriumi: 

„III
1
 SKYRIUS 

 

MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS REŽIMAS PRIVAČIUOSE VANDENS TELKINIUOSE 

 

16
1
. Privačiuose vandens telkiniuose žvejojama Taisyklių leidžiamais arba nustatytu metu 

leidžiamais naudoti žvejybos įrankiais, būdais ir masalais, neviršijant nustatyto leistino naudoti 

įrankių kiekio, nustatytu metu Taisyklėse nedraudžiamų gaudyti rūšių žuvis. Žvejyba leidžiama tik 

šviesiu paros metu (nuo saulės patekėjimo iki nusileidimo), išskyrus atvejus, kai vandens telkinio 

savininkas leidžia žvejoti jam nuosavybės teise priklausančiame vandens telkinyje tamsiu paros 

metu, tai nurodydamas mėgėjų žvejybos leidime. Invazinių Lietuvoje organizmų rūšių sąraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 16 d. įsakymu Nr. D1-

433 „Dėl Invazinių Lietuvoje organizmų rūšių sąrašo patvirtinimo ir dėl kai kurių aplinkos 

ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios“, esančių rūšių žuvų žvejybai draudimo 

laikotarpis netaikomas, tačiau tokios žvejybos metu sugautos visos kitos žuvys turi būti nedelsiant 

paleistos į tą patį vandens telkinį. Draudžiama gaudyti žuvų rūšis, įrašytas į Saugomų gyvūnų 

sąrašą. Atsitiktinai sugavus į Saugomų gyvūnų sąrašą įrašytas žuvis, jos turi būti nedelsiant 

paleidžiamos atgal į tą patį vandens telkinį. 

16
2
. Limituota žvejyba privačiame vandens telkinyje organizuojama vadovaujantis 

Limituotos žvejybos vidaus vandenyse organizavimo ir vykdymo, limituotos žvejybos 

reguliavimo priemonių ir sąlygų nustatymo, paskelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. D1-1128 „Dėl 

Limituotos žvejybos vidaus vandenyse organizavimo ir vykdymo, limituotos žvejybos 
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reguliavimo priemonių ir sąlygų nustatymo, paskelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

16
3
. Vandens telkiniuose, kurie bendrosios dalinės nuosavybės teise priklauso valstybei ir 

ūkio subjektams, žvejojama laikantis Taisyklėse nustatytų žvejybos valstybiniuose vandens 

telkiniuose reikalavimų.“. 

 

 

 

 

 

 

Susisiekimo ministras, pavaduojantis aplinkos ministrą                                   Rimantas Sinkevičius  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Povilas Paukštė 

2016-08-10 
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